

«ایران» بررسی می کند: درخشش کاروان ورزشی ایران در پارآسیایی جوانان و چالش های پیش رودر آسیایی و جهانی

این معدن طلا را رها نکنید!

ورزشکاران کشورمان در بازی های پارآسیایی دویی و آمار خیره کننده مدال آوری آنها نشان می دهد نگاه برابر مدیران تصمیم ساز نسبت به این استعدادها، می تواند موفقیت های منحصر به فردی در تورنمنت های آسیایی و جهانی خلق کند. بنابراین باید از همین امروز با بسته حمایتی ویژه، آنان را به درستی پشتیبانی کنیم تا در آینده ای نه چندان دور شاهد موفقیت های جدید و افتخارآفرینی های بیشتر برای ورزش ایران باشیم.

تغییر کند و زمینه ای فراهم شود تا در میادین بین المللی و جهانی با قدرت و آمادگی کامل حاضر شوند. موفقیت این جوانان نه تنها یک دستاورد ورزشی است، بلکه پیامی روشن برای همه دست اندرکاران ورزش ایران به همراه دارد: سرمایه گذاری هدفمند، حمایت مستمر و ایجاد زیرساخت های حرفه ای، کلید فتح قله های بزرگ در ورزش پارالمپیک و افتخارآفرینی ملی خواهد بود. رکورد بی نظیر

حال نباید فراموش کنیم رقبای آسیایی ما با شتابی چشمگیر در حال ایجاد زیرساخت های لازم برای ارتقای سطح ورزشکاران خود هستند. از این رو، ضرورت دارد ما نیز با حمایت مستمر و حرفه ای، بستری لازم را برای رشد و درخشش ورزشکاران کشورمان فراهم کنیم. مرور مصاحبه های مدال آوران دویی نشان می دهد این جوانان توقع غیرمعمولی ندارند؛ آنها تنها انتظار دارند نگرش مدیریتی در تخصیص بودجه و پشتیبانی برای آماده سازی کاملشان

می گوید اگر زیرساخت ها و پیش نیازهای فنی این ورزشکاران به شکل برنامه ریزی شده تقویت شود، آینده ای روشن و پرافتخار در عرصه پارالمپیک برای ایران رقم خواهد خورد. استعدادهای نوظهور ورزش کشور، سرمایه هایی پراکنده هستند که می توانند در بازی های پارآسیایی ناگویا و پارالمپیک لس آنجلس در رشته های پرمдал، درخشش خیره کننده ای به نمایش بگذارند. این موفقیت، نویدبخش روزهای روشن برای جامعه ورزش است؛ با این

سینا حسینی/ موفقیت درخشان ورزشکاران کشورمان در بازی های پارآسیایی جوانان دویی، بار دیگر نشان داد سرمایه گذاری هدفمند در ورزش توان پایان، می تواند به دستاوردهای بزرگ و ملی منجر شود. این موفقیت حاصل استعداد، تلاش و پشتکار دختران و پسران جوان ایران در رشته های پارالمپیک و پارآسیایی است و در عین حال هشداری مهم برای مدیران و تصمیم گیران ورزش کشور به شمار می رود؛ هشداری که

وزیر ورزش و جوانان خطاب به قهرمانان بازی های پارآسیایی:

شما سرمایه ورزش ایران هستید



وزیر ورزش و جوانان پس از کسب نایب قهرمانی کاروان ایران در رقابت های پارآسیایی دویی در پیامی با راج گذاشتن به تلاش کاروان ایران در پنجمین دوره بازی های پارآسیایی جوانان، آنها را آینده سازان ورزش کشور برای فتح قله های موفقیت در بازی های پارالمپیک در آینده دانست. در متن پیام احمد دنیامالی به کاروان ایران در رقابت های پارآسیایی آمده است: «حضور جوانان توان یاب و روشن دل کاروان «فرزندان ایران، سفیران پیروزی» در پنجمین دوره بازی های پارآسیایی جوانان، جلوه ای از تلاش مستمر، پشتکار و تعهد فنی است. با تمرین های منظم و رعایت اصول حرفه ای، نماینده ای شایسته برای ورزش پارالمپیک ایران بودید و بار دیگر نشان دادید که موفقیت، نتیجه ایمان به توانایی ها و تمرکز در مسیر دشوار است. کسب ۷۶ مدال طلا، ۹۶ نقره و ۹۰ برنز و ایستادن در جایگاه دوم رده بندی مدال ها، در حالی که بیشترین تعداد مدال در میان تمامی کشورها ۲۴۲ مدال بود که به کاروان ایران اسلامی تعلق گرفت، نشان از سطح بالایی آمادگی، استقامت و روحیه رقابتی شما دارد. هر مدال، روایتگر ساعت ها تمرین، صبر و تعهد به ارتقای ورزش کشور است. برای من مایه خوشحالی بود که برخی رقابت های شما را از نزدیک شاهد بودم و تلاش خستگی ناپذیرتان برای اهتزاز پرچم مقدس کشورمان را نظاره کردم.

بی تردید شما سرمایه های گرانبهای ورزش ایران و امیدهای روشن فتح قله های آینده پارالمپیک هستید و مسیر پیش رو، الگویی ماندگار برای نسل های بعد خواهد بود.

لازم می دانم از کمیته ملی پارالمپیک و تمامی فدراسیون های مرتبط که زمینه آماده سازی و موفقیت کاروان را فراهم کردند، صمیمانه تقدیر و تشکر کنم. همکاری و حمایت شما بخش مهمی از این موفقیت بزرگ بود. برای یکایک شما، تداوم موفقیت، سلامت، انگیزه و درخشش روزافزون آرزو می کنم.»

شاهکار دختران پارآسیایی



دختران پارآسیایی ایران در کاروان «فرزندان ایران، سفیران پیروزی» در پنجمین دوره بازی های ۲۰۲۵ دویی، دست کمی از دیگر کشورهای آسیایی نداشتند. همان طور که دختران ایرانی در بازی های آسیایی با سهم قابل توجهی از مدال ها پرچم کشور را در بحرین بالا بردند، دختران پارآسیایی نیز در دویی افتخاری دیگر رقم زدند. از مجموع ۱۹۴ ورزشکار ایرانی، ۷۴ نفر را دختران تشکیل می دادند که موفق شدند ۶۲ مدال ۳۶- طلا، ۱۷ نقره و ۹ برنز برای کاروان ایران کسب کنند. این دستاورد نشان می دهد نسل جدید ورزشکاران توان یاب، مسیر مدال آوری را به خوبی می شناسند و با سرمایه گذاری مناسب، کمیته ملی پارالمپیک می تواند به راحتی مدال های ارزشمندی را به دست آورد.

هفت کشور بدون مدال

در این دوره از بازی های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ دویی، همه کشورها شانس کسب مدال را نداشتند. از میان ۳۳ کشور شرکت کننده، ۲۸ کشور در جدول رده بندی مدالی جای گرفتند، اما کشورهای پاکستان، عمان، سوریه، میانمار، اردن، بوتان و افغانستان از رسیدن به مدال بازماندند.

آزمون و خطای هوش مصنوعی



مسئولان بازی های پارآسیایی جوانان دویی برای اولین بار در تاریخ این مسابقات از هوش مصنوعی، روبات های انسان نما و سگ های انسان نما بهره گرفتند.

به گفته یکی از مدیران اجرایی، این روبات ها با هدف کاهش استرس ورزشکاران پیش از مسابقه و کمک به ورزشکاران دارای محدودیت های حرکتی به کار گرفته شدند. با تجربه و آزمون و خطای استفاده از این فناوری، پیش بینی می شود در بازی های پارآسیایی ۲۰۲۶ ناگویا، حضور روبات ها گسترده تر و کارآمدتر باشد.

قهرمان دوره قبل در بازی های پارآسیایی جوانان دویی

نایب قهرمان شد

رکوردشکنی در مدال آوری

گزارش یک

مهری رنجبر/

کاروان ورزشی ایران با نام «فرزندان ایران، سفیران پیروزی»، پرونده پنجمین دوره بازی های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ دویی را با سقوط یک پله ای و نایب قهرمانی در جدول مدالی بست. این بازی ها با حضور ۱۵۰۰ ورزشکار از ۳۴ کشور آسیایی و بدون حضور چین، در هشت مجموعه ورزشی دویی برگزار شد.

کاروان ۱۹۴ نفره ایران که قهرمانی دوره قبل را یکد می کشید، در دویی ۶۵ مدال بیشتر از دوره قبل کسب کرد و مجموعاً به ۲۴۲ مدال شامل ۷۶ طلا، ۹۶ نقره و ۹۰ برنز رسید، اما پس از ازبکستان در رده دوم قرار گرفت. ازبکستان که در دوره قبل جایگاهی بهتر از هفتمی نداشت، این بار با مجموع ۱۹۷ مدال شامل ۹۹ طلا، ۵۷ نقره و ۴۱ برنز و با کسب ۳۷ مدال طلا بیشتر، صدر جدول را از چنگ ایران درآورد. این اتفاق نشان دهنده سرمایه گذاری گسترده ازبک ها در ورزش است. در واقع ازبک ها در سال جاری در دو رویداد مهم بازی های آسیایی جوانان بحرین و ۲۰۲۵ و بازی های پارآسیایی دویی ایران را پشت سر گذاشتند. آنها با مدال های پارادوومیدانی، پاراشنا، پاراوزنه برداری، پاراتکواندو، پارامچ اندازی و بوجیا بر قله بازی های پارآسیایی تکیه زدند.

اولین هادر پارآسیایی

کاروان ایران با ۸۳ نفر بیشتر از بحرین به دویی رفت و در ۱۰ رشته شامل پاراشنا، پارادوومیدانی،

پاراتیروکمان، پارامچ اندازی، پارابد میتنون، بوجیا، گلبال، پاراتنیس روی میز، پاراتکواندو و بسکتبال با ویلچر حضور داشت. در این دوره، تیم های پاراوزنه برداری، بسکتبال با ویلچر دختران و دختران و پسران مج اندازی نیز برای اولین بار در بازی های پارآسیایی شرکت کردند.

پاراشنا

ستون مدالی کاروان ایران

پارادوومیدانی با ۲۷ طلا، ۳۳ نقره و ۲۲ برنز و مجموع ۸۲ مدال، نسبت به دوره قبل از نظر مدالی رشد بیشتری داشته و مرغوبیت مدالی این رشته با توجه به اینکه دو مدال طلا، ۱۳ مدال نقره و ۱۲ مدال برنز بیشتر از دوره قبل گرفته، نسبت به بحرین شرایط خیلی بهتری پیدا کرد. بنابراین پارادوومیدانی هنوز یکی از گزینه های مدال آوری کاروان پارآسیایی به حساب می آید.

پاراشناها با کسب ۱۰۴ مدال شامل ۲۳ طلا، ۳۹ نقره و ۴۲ برنز از نظر تعداد مدال موفق ترین رشته ایران در بازی های پارآسیایی دویی بودند و بیشترین سهم در مدال آوری کاروان داشتند. در حالی که دوره قبل این رشته تنها دو مدال طلا، هشت نقره و چهار برنز کسب کرده بود.

پاراوزنه برداری اما سه مدال طلا

بیشتر از بحرین برای کاروان ایران به ارمغان آورد. این بار، تیم دختران نیز در کنار مردان به رقابت پرداخت و از مجموع ۹ طلا، ۶ نقره و ۴ برنز، سهم دختران ۳ طلا، ۲ نقره و ۳ برنز بود. مردان تنها دو نقره بیشتر از بحرین کسب کردند.

پاراتکواندو در دویی چهار مدال

طلا، سه نقره و سه برنز کسب کرد که نسبت به دوره قبل یک طلا و دو برنز بیشتر بود. پاراتنیس روی میز نیز شش مدال شامل سه طلا و هفت برنز به دست آورد که حتی بدون نقره هم یک مدال بیشتر از بحرین به دست آوردند. پسران بسکتبال با ویلچر سه نقره، ۱۲ و ۳۲ مدال شامل ۸ طلا، ۱۲ نقره و ۱۲ برنز نشان داد کاروان ورزشی پارا می تواند در بازی های آینده روی مدال های آن حساب باز کند.

دوره قبیل یک طلا، سه نقره و یک برنز داشت، در دویی تنها دو نقره کسب کرد، گلبال هم یک طلا و یک برنز به جمع مدال های کاروان ایران اضافه کردند.

پارامچ اندازی در اولین تجربه پارآسیایی نتیجه درخشانی داشت و با ۳۲ مدال شامل ۸ طلا، ۱۲ نقره و ۱۲ برنز نشان داد کاروان ورزشی پارا می تواند در بازی های آینده روی مدال های آن حساب باز کند.

ازبکستان در پارآسیایی هم مدعی است

با اینکه کاروان ایران از نظر مدالی نسبت به دوره قبل رشد داشت، اما رشد بی سابقه ورزش ازبکستان جای تکرانی دارد. کاروان این کشور که در دوره قبل در جایگاه هفتم قرار داشت، در دویی، ایران را پشت سر گذاشت و به ترتیب با ۳۷، ۳۶ و ۲۱ طلا رشته های پارادوومیدانی، پاراشنا و

پاراوزنه برداری، برتری خود را نشان داد. کسب ۹۹ طلای ازبکستان، نقطه قوت آنها در مقابل ۷۶ طلای ایران بود.

به نظر می رسد کمیته ملی پارالمپیک ایران و فدراسیون جانبازان و توان یابان باید به فکر تبدیل مدال های نقره به طلا و برنز به نقره باشند تا در دوره های آینده جایگاه اول خود را پس بگیرند.

آینده بسکتبال با ویلچر دختران امیدوارکننده است

همایون پور: برای طلا تنها چند ثانیه کم آوردیم



گروه ورزشی/ تیم بسکتبال با ویلچر سه نقره دختران ایران در بازی های پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ موفق به کسب مدال نقره شد.

آذر همایون پور، سرمربی تیم، پس از کسب نایب قهرمانی گفت: «نداشتن تجربه کافی و خستگی بازیکنان باعث شد تا در فینال نتیجه دلخواه را نگیریم». او در ادامه توضیح داد: «تیم پیش از حضور در دویی قرار بود برای قهرمانی آسیا آماده شود، اما این مسابقات با جنگ تحصیلی ۱۲ روزه و لغو پروازها هم زمان شد. سپس نوبت به جهانی مصر رسید، اما به دلیل عدم صدور ویزا، فرصت تجربه بازی ها را از دست دادیم. باید گفت تیم ایران از نظر فنی توانمند است و به خودباوری رسید، اما کمبود تجربه رقابت های بزرگ در بازی های حساس کار را دشوار می کند.» سرمربی تیم در مورد حریف فینالیست می گوید: «پیش از فینال، دو بار با این تیم بازی کردیم و هر دو مسابقه بسیار نزدیک بود. انتظار داشتیم دیدار فینال با شدت و اصطلاحاً بیشتری برگزار شود. ما پیش از فینال سه بازی داشتیم و حریف یک بازی کمتر؛ بنابراین بازیکنان ایران خستگی بیشتری تحمل کردند. مطمئناً همه توان خود را به کار گرفتند و با تمام وجود برای طلا بازی کردند. تنها در ثانیه های پایانی کم آوردیم.» همایون پور با نگاه به آینده تیم، توضیح داد: «برای اولین بار این رشته در بازی های پارآسیایی جوانان حضور یافت که کام بزرگی برای توسعه آن است. شروع ما امیدوارکننده بود و امیدوارم تجربه این بازی ها راهنمای ما برای کسب طلا آسیا باشد.»

تیم ایران از نظر فنی توانمند است و به خودباوری رسیده، اما کمبود تجربه رقابت های بزرگ در بازی های حساس کار را دشوار می کند

به هیچ حرفی باج نمی دهیم عنایت الهی: حالا نوبت قهرمانی در بزرگسالان است



پریسا غفاری/ رضا عنایت الهی بار دیگر در پاراوزنه برداری خوش درخشید. حدود یک ماه و نیم پیش، در رقابت های جهانی مصر در دسته ۹۷ کیلوگرم، با ثبت رکورد ۳۸۳ کیلوگرم موفق شد دو مدال طلای یک ضرب و مجموع بخش جوانان را کسب کند. او این بار در بازی های پارآسیایی جوانان، در دسته ۱۰۷ کیلوگرم، سنگین ترین وزنه جهان، یعنی ۲۰۵ کیلوگرم را بالای سر برد و با شکستن رکورد آسیا، رکورد جهانی را نیز ارتقا داد. عنایت الهی در گفت وگو با «ایران» درباره موفقیت خود در بازی های دویی گفت: «نزدیک یک سال و چهار ماه سخت تمرین کردم تا در این دسته به هیچ حرفی باج ندهم و خوشحالم که در یک سال سه مدال طلا کسب کردم. اما حالا نوبت قهرمانی در رده سنی بزرگسالان است.» وزنه بردار کشورمان درباره رکوردشکنی در این بازی ها توضیح داد: «تیم ازبکستان با ۴۰ ورزشکار به دویی آمده بود و وزنه برداران خوبی داشت، اما تیم ما با ۱۳ ورزشکار، موفق شد ۶ مدال طلا، ۴ نقره و یک برنز کسب کند. به نظرم فشار نیاوردم با اینکه ازبک ها پایه ای من وزنه می زدند. خوشحالم توانستم افتخار دیگری برای دوفول و کشورم کسب کنم.»